
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.10 DEL 06/03/2025 
 

OGGETTO: 
MODIFICA VIABILITA'  "SENSO UNICO E ZTL" DA FRAZ. PETITE GOLETTE AL 

PONTE DU CARO - in occasione della “SKI WORLD CUP” Coppa del Mondo di Sci 
Alpino Femminile – La Thuile 13-14-15 MARZO 2025. 

 
 

VISTA la manifestazione sportiva di livello internazionale ““SKI WORLD CUP” Coppa del 
Mondo di Sci Alpino Femminile – La Thuile 13-14-15 MARZO 2025. 
 
CONSIDERATA la necessità di limitare il traffico nella strada comunale in Frazione Petite 
Golette dal civico 47 al civico 161 (condominio Pont du Caro) al fine di migliorare le 
condizioni di sicurezza mediante l’istituzione di un divieto di transito; 
 
CONSIDERATA la necessità di istituire un Senso Unico dall’intersezione SS26 Valle 
d’Aosta/Frazione Petite Golette con direzione obbligatoria Fraz. Entrèves costeggiando la 
“Caserma Alpini “, svoltando fino a tornare all’intersezione SS26 Valle d’Aosta, direzione 
centro paese; 
 
VISTA la necessità di regolamentare conseguentemente la circolazione dei veicoli 
secondo le norme del Codice della Strada, disciplinandola secondo i criteri di tutela 
dell’incolumità degli utenti della strada; 
 
RITENUTO opportuno installare appositi segnali stradali mobili secondo le prescrizioni 
dettate dal presente atto; 
 
VISTI il Codice della Strada ed il suo Regolamento di esecuzione; 
 
VISTA la Legge 24 novembre 1981 n° 689 “Modifiche al sistema penale”; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 28 comma 1 della L.R. 54/98 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

ORDINA 
 
 L’istituzione di una Zona a traffico Limitato temporanea con il conseguente il 

divieto di transito sulla strada comunale in frazione Petite Golette dal civico 47 
al civico 161 (condominio Pont du Caro) dalle ore 20,00 di Lunedì 10 marzo 2025 
alle ore 14,00 di sabato 15 marzo2025; 

 
In deroga alla presente ordinanza si autorizza il transito con velocità massima a 
“passo d’uomo” ai membri dell’organizzazione della manifestazione e ai mezzi 
di servizio, e, ad esclusione dalla fascia oraria 9,00 - 14,00, ai residenti e non 
delle Frazioni Petite e Grande Golette, i quali dispongano di posto auto privato 
esclusivo, preventivamente comunicato alla Polizia locale almeno 24 ore prima. 
 
 

 L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati della 
carreggiata all’interno della Zona a Traffico Limitato temporanea di cui sopra; 
 
 



 
 L’istituzione di un Senso Unico frontale dall’intersezione SS26 Valle 

d’Aosta/Frazione Petite Golette con direzione obbligatoria Fraz. Entrèves 
costeggiando la “Caserma Alpini “, svoltando fino a tornare all’intersezione 
SS26 Valle d’Aosta, direzione centro paese, dalle ore 20,00 di Lunedì 10 marzo 
2025 alle ore 17,30 di sabato 15 marzo 2025; 

 
RENDE NOTO CHE 

In Frazione Petite Golette nei pressi del Condominio “Floralpe” viene introdotta la 
fermata temporanea della Navetta interna e della navetta “Morgex/La Thuile Bus” 
(segnalata con apposita transenna/cartelli) per le intere giornate di venerdì 14 marzo 
e sabato 15 marzo 2025 per consentire ai cittadini di raggiungere più agevolmente la 
zona del Parterre senza l’utilizzo di veicoli propri. 
 

DISPONE 
che l’ufficio tecnico edilizia pubblica ponga in essere tutte le iniziative atte e 
regolamentare il contenuto della presente ordinanza.  
 
 
I divieti di cui sopra saranno resi noti con apposita segnaletica. 
 
 
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
 
 
La Thuile, lì 6 marzo 2025                  
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu 

 
 


